
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ДОРМИДОНТОВКА» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

25.07.2019 № 78  

п.Дормидонтовка 
 

 

О проекте внесения изменений в Устав сельского поселения «Поселок 
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края 

 
В целях приведения Устава сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края в 

соответствие с абзацем 2 части 2 статьи 47 Федерального закона № 131 - ФЗ от 

06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района  

РЕШИЛ: 

1. Внести проект следующих изменений в Устав сельского поселения 

«Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края:  

1.1. Часть 2 статьи 35 «Вступление в силу муниципальных правовых 

актов» дополнить абзацами следующего содержания:  

«Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного органами местного самоуправления, считается 

первая публикация его полного текста в учреждаемом Советом депутатов 

сельского поселения печатном средстве массовой информации, 

распространяемом в сельском поселении «Поселок Дормидонтовка» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края. 

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе так 

же использовать портал Минюста России «Нормативные правовые акты в 

Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru., http://право-минюст.рф, 

регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В 

случае опубликования (размещения) полного текста муниципального 

правового акта на указанном портале объемные графические и табличные 

приложения к нему в Учреждаемом Советом депутатов сельского поселения 

печатном средстве массовой информации или других средствах массовой 

информации могут не приводиться. 

Печатным средством массовой информации по опубликованию 

(обнародованию) нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского 

муниципального района является – «Сборник нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления сельского поселения «Поселок 

Дормидонтовка» Вяземского муниципального района».». 



2 

 

2. Опубликовать проект изменений в Устав сельского поселения в 

Сборнике нормативных правовых актов для ознакомления гражданами 

посёлка и внесения ими предложений. 

3. Направить проект решения о внесении изменений в Устав сельского 

поселения «Посёлок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района 

Хабаровского края на публичные слушания. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования, после государственной регистрации в главном управлении 

Министерства юстиции РФ по Хабаровскому краю и ЕАО. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по законности и гласности (председатель – О.П. 

Фролова) 

 

 

 
Глава сельского поселения                                 Председатель Совета депутатов 
                    Ю.С. Черненко                                                             Е.Н. Шабанова 
 

 


